Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Maria Roza Zanon de Almeida – Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP
84.505-677 – IRATI – PR

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS FLORESTAIS - PPGF

EDITAL Nº 18/2020-PPGF/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO E RECREDENCIAMENTO DE DOCENTES

Considerando a Resolução N. 29-CEPE/UNICENTRO de 01 de junho de 2011, que aprovou o Regulamento

da Pós-Graduação Stricto Sensu da UNICENTRO e dá outras providências;
Considerando o Regulamento do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Florestais da

UNICENTRO;
Considerando o Regulamento para Credenciamento e Recredenciamento de Docentes do Programa de

Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Florestais da UNICENTRO, aprovado em 29 de junho de 2020; e
Considerando a deliberação do Colegiado do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências

Florestais da UNICENTRO, reunido em 9 de outubro de 2020;
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Florestais (PPGF) da

Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), Campus de Irati, torna público o edital de resultado do
processo de credenciamento e recredenciamento de docentes para o biênio 2021-2022.

Docente  Categoria

Afonso Figueiredo Filho Docente Permanente

Andrea Nogueira Dias Docente Permanente

Eduardo da Silva Lopes Docente Permanente

Evandro Vagner Tambarussi Docente Permanente

Everton Hillig Docente Permanente

Fabiana S. Bandeira Peres Docente Permanente

Fabiane Ap. Retslaff Guimarães Docente Permanente
Fabricio William de Ávila Docente Permanente

Flávio Augusto de Oliveira Garcia Docente Permanente

Henrique Soares Koehler Docente Permanente

Julio Eduardo Arce Docente Permanente

Luciano F. Watzlawick Docente Permanente

Paulo Costa de Oliveira Filho Docente Permanente

Rogério Bobrowski Docente Permanente

Cléber Daniel G. Maciel Docente Colaborador

Gabriel de Magalhaes Miranda Docente Colaborador

Kátia Cylene Lombardi Docente Colaborador

Vagner Alex Pesck Docente Colaborador

 Publique-se.

Irati-PR, 14 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Eduardo da Silva Lopes,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ciências Florestais
Portaria 1.109/2019-GR/UNICENTRO

http://www.unicentro.br/